ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 февраля 2007 г. N 40-п

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ

ПО ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЮ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, ПРИМЕНЯЕМЫХ

ПРИ ОТСУТСТВИИ ПРИБОРОВ УЧЕТА

В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года N 306 "Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг":

1. Утвердить нормативы потребления коммунальных услуг по электроснабжению жилых помещений, применяемые при отсутствии приборов учета, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого вице-губернатора - первого заместителя председателя Правительства Оренбургской области Грачева С.И.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2007 года.

Губернатор

Оренбургской области

А.А.ЧЕРНЫШЕВ

Приложение

к постановлению

Правительства

Оренбургской области

от 5 февраля 2007 г. N 40-п

НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ПО ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЮ

ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, ПРИМЕНЯЕМЫЕ ПРИ ОТСУТСТВИИ ПРИБОРОВ УЧЕТА

	N
п/п
	Нормативы потребления
	кВт.ч
в месяц на
1 человека
	Поправочный
коэффициент
для 4-х и
более комнат

	1.
	Электропотребление в жилых домах,
оборудованных стационарными
электроплитами
	153
	1,37

	2.
	Электропотребление в сельских домах,
оборудованных в установленном
порядке электроотопительными
установками мощностью до 10 кВт,
в отопительный период
	1270
	1,37

	3.
	Электропотребление в прочих жилых
домах
	103
	1,58

Примечание. Нормативы потребления коммунальных услуг по электроснабжению жилых помещений при отсутствии приборов учета применяются также в случае неисправности индивидуального прибора учета или по истечении срока его поверки, установленного изготовителем, если иное не установлено нормативными правовыми актами Российской Федерации, либо в случае нарушения целостности на нем пломб.